

Kommunstyrelsen  
Socialdemokraterna  
Miljöpartiet  
Vänsterpartiet

## **Svar på motion från Alexander Rosenberg (M) med rubriken "Syna plastbluffen"**

*Duc KS 16/420*

### **Sammanfattning av ärendet**

Alexander Rosenberg har för Moderaternas räkning föreslagit Kommunfullmäktige följande beslut:

- Att förslagen i avfallsplanen om att så snart som möjligt byta ut den gröna påsen mot ett miljövänligt alternativ genomförs
- Att i samverkan med Telge bostäder genomför en informationskampanj för uppmärksamma syftet med påsen för att få ner felsorteringsgraden

För övrigt se motionens innehåll

Motionen remitterades till Telge återvinning för yttrande.

### **Beslutsunderlag**

Telge återvinning yttrade sig den 21 mars 2017.

### **Ärendet**

Motionären lyfter fram problematiken med den gröna plastpåsen Södertäljeborna sorterar sitt matavfall i och som sedan förädlas till biogas samt gödsel. En del av plasten från påsarna följer med i processen och hamnar i naturen när den sprids på åkrarna. Ett annat problem är att andra sopor hamnar i den gröna påsen, sådant som inte är matavfall. Motionären föreslår att Telge återvinning går ut med en informationskampanj om hur man sorterar rätt samt att den gröna påsen byts ut mot ett mer miljövänligt alternativ.

Under 2017 genomför Telge återvinning en förstudie om hur systemet kring insamling av matavfall står sig. I utredningen tittar man på hur hållbart systemet är miljömässigt, tekniskt och ekonomiskt och omfattar därför hela processen - lastbärare, insamlingssystem, behandling och avsättning. Samtidigt deltar Telge återvinning i en regional

informationskampanj kring insamling av matavfall. En lokal kampanj äger även rum under 2017, där man även kommer att informera medborgare vid olika evenemang, som Södertäljefestivalen och Medborgardagen. Särskilda samtal förs samtidigt med fastighetsägare.

### **Kommunstyrelsen**

Kommunstyrelsen anser att de förslag motionären lägger fram är goda men att man bör invänta den utredning kring insamling av matavfall som pågår. Innan den gröna påsen byts ut bör det finnas ett klart alternativ att byta till, som är hållbart främst miljömässigt, men även ekonomiskt och tekniskt. Vidare anser kommunstyrelsen att det redan pågår informationskampanjer som ska få ner felsorteringsgraden i den gröna påsen. Därmed bör motionen anses besvarad.

### **Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta:**

Att anse motionen besvarad



MOTION  
2016-12-19

Till kommunfullmäktige

## Syna plastbluffen

I den senaste plockanalysen som genomfördes av EWG, på uppdrag av Telge Återvinning, visade det sig att den gröna påsen inte fungerar som den ska. T.ex. i försöksområdet Ronna visade det sig att det endast var 49 % av påsens innehåll som var matavfall. Det blir då tydligt att informationen om påsens syfte inte når fram.

I avfallsplanen som bifölls i februari 2015 beslutas om att man skall informera kunder om syftet med gröna påsen samt att hitta ett miljövänligt material för den. Inget av detta har idag genomförts trots beslut för snart två år sedan.

Den gröna påsen mals ner och blandas upp med vätska innan den skickas till Syvab för rötning. I denna process följer även mycket plastrester med, både från det felsorterade avfallet samt emballaget i sig. När dessa plaster sedan sorteras bort från rötmassan går även 25 % av det totala matavfallet till förbränning istället för att omvandlas till nyttig biogas och gödsel. Denna process sorterar inte heller bort mikroplaster som sedan sprids i vår natur via gödslet.

Därför föreslår vi till kommunfullmäktige att uppdraga åt Telge Återvinning att:

**Att 1:** Förslagen i avfallsplanen om att så snart som möjligt byta ut den gröna påsen mot ett miljövänligt alternativ genomförs.

**Att 2:** I samverkan med Telge Bostäder genomför en informationskampanj för uppmärksamma syftet med påsen för att få ner felsorteringsgraden.

Alexander Rosenberg (M)

2017-01-19

## **Svar på motion "Syna plastbluffen"**

Telge Bostäder (och Telge Hovsjö) är positiva till att samarbeta med Telge Återvinning och genomföra en informationskampanj, riktad till våra hyresgäster.

Vi ser det som naturligt att det är Telge Återvinning som tar fram och äger informationskampanjen, men att vi är en viktig budskapsbärare som kan sprida kampanjen till våra hyresgäster, genom våra kommunikationskanaler.

Juan Copovi Mena  
VD Telge Bostäder

Till styrelsen för Telge AB

## **Svar på motion "Syna plastbluffen"**

Telge Återvinning arbetar löpande med de mål och åtgärdsbehov som fastställts i Södertälje kommuns avfallsplan för perioden 2015-2020.

### **Gröna påsen**

I Telge Återvinnings (TÅ) verksamhetsplanering för 2017 ingår att genomföra en förstudie avseende framtidens insamling och hantering av matavfall (t ex Gröna påsens framtid). Syftet med förstudien är att genomlysna branschen och dess lösningar på matavfallshanteringen för att se om TÅ's system står sig hållbarhetsmässigt (tekniskt, ekonomiskt, juridiskt och miljömässigt) eller om justering/justeringar behöver göras. Om förstudien visar att nuvarande system inte är hållbart ska det inom ramen för förstudien tas fram beskrivningar för kommande utredningar. Förstudien kommer att omfatta lastbärare (idag Gröna påsen), insamling/insamlingssystem, behandling och avsättning och ska vara klar till årsskiftet 2017/2018. Styrelsen i Telge Återvinning informerades under 2016 att detta pågår.

### **Informationskampanjer**

Sedan 2016 så deltar TÅ i den regionala informationskampanjen avseende utsortering av matavfall. Denna kampanj bedrivs i samarbete med övriga kommuner inom Stockholms län och pågår t o m 2019. <http://sorteramaresten.se/>

Under 2017 kommer ytterligare lokala informationskampanjer att genomföras vilka också kompletteras med särskilda dialoger med vissa fastighetsägare. Utöver detta så deltar TÅ även i kommunens arrangemang, t ex Kringelfestivalen och Medborgardagen där TÅ bl a presenterar hur avfall ska sorteras.

Håkan Karlsson  
VD Telge Återvinning AB